ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2014

                     № 885
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 23 января 2007 № 198 «Об утверждении новой редакции положения о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, а также в целях более эффективного управления муниципальным имуществом
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Внести следующие изменения в Положение о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, утвержденное постановлением  Главы администрации города Твери от 23.01.2007 №198 «Об утверждении новой редакции  положения о департаменте управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери»:
1.1. раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания:

«2.5. Обеспечение организации эффективного управления и распоряжения уполномоченным органом местного самоуправления земельными участками, в рамках предоставленных полномочий.
2.6. Осуществление от имени муниципального образования полномочий по владению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом в пределах, случаях и порядке предусмотренным законом.
2.7. Обеспечение проведения единой политики в области управления и распоряжения муниципальной собственностью.
2.8. Защита имущественных интересов муниципального образования, правовое обеспечение в сферах управления и распоряжения имуществом и земельными участками в рамках предоставленных полномочий.».
1.2. абзац двенадцатый раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- обеспечение реализации уполномоченным органом местного самоуправления полномочий по управлению и распоряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности города Твери, а также земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, предназначенными для размещения нестационарных торговых объектов в соответствии с утвержденной схемой размещения нестационарных торговых объектов, под гаражами в гаражных кооперативах и под гаражными кооперативами, в садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан;»;

1.3. абзац тринадцатый раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- организация в рамках предоставленных полномочий работ по технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества, кадастровых работ, работ по оценке имущества;»;

2. Управлению информации администрации города (Н.А. Касаева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (А.В. Исаев) разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования "город Тверь" в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города В.Ю. Лупандину.
Глава администрации города
 Твери

 Ю.В. Тимофеев